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XAPAKTEPHBIE ITPU3HAKHU POOUTEJIENA

MEPHUO/I BLIPALLIUBAHUS (0 - 18 HEJL.)

ITanéx u OpakoBka 10 18 Hen. 4-6%
Macca na 18-u Hefensix - Kypouka 1,50 kr
Pacxon xopma Ha kypouky 10 18 Hes. 6,30 xr
Macca Ha 18-u Henmensax - neTyx 2,10 kr
Pacxon xopHa Ha metyxa m0 18 Hen. 6,80 kr

MEPUOJ SIMLEKJIAJIKU (20 — 68 HE]L.)

[Tanéx n O6pakoBka 10 68 Hes. 5-7 %
SliinieHocKkoCTh B 23 Hex. 50 %
Maxkcumym siiieHocHocTH 29 — 30 Hen. 92 %
Cpennsisi focTuraemasi Macca stuig 259 wr
Cpennuii Bec siiina 61,51
Pacxon kopma na rosioBy B JI€Hb 122 r
[Tponykiust ”HKyOATOPHBIX SUI HA 1 KypHILy 220 mT.
Macca Kypouek Mnpu BbITpY3Ke B 68 Hel. 2,20 kr
[[BeT AMYHON CKOPITYIIBI KOPUYHEBBIN
TemmnepameHT CITOKOMHBIN

CyTO4HbIE LBIIUISITA CEKCUPYIOTCS TI0 [BETY omepenust y mporpamm JJOMWHAHT BYPBIN
J1 102 u J 192, YEPHBIN [T 109 u 1149 u TOJIYBOU J1 107.

CyTouHBI€ LBIIUIATA CEKCUPYIOTCS 10 ckopocTH onepenus y nporpamm JJOMHUHAHT CYCCEKC
J1 104, KPATTYATBII [T 959, SHTAPHBIN ] 843.



OCHOBHBIE KXUBOTHOBOIYECKHUE ITAPAMETPBI
KAPUYHEBOSIMYHBIX POIUTEJILCKIX KOMBUHAIIUIA
JOMMHAHT 113

1.MPUBJIU3UTEJBHBIN PACXOJ KOPKA 1 MACCA TTIPH PA3BEJIEHUU
POJIUTEJIEN.

BogpaCT Pacxon KOpHa OnTuManbHas Macca
B HEJI. I./IeHb/IT. Kl C Hay. B IrpaMMax
METYIIKA KypOUKH

1 12 0.084 80 70
2 19 0.217 150 130
3 24 0.385 280 200
4 28 0.581 365 270
5 34 0.819 450 350
6 39 1.092 580 440
7 44 1.400 710 450
8 49 1.771 840 650
9 53 2.142 980 770
10 58 2.548 1.130 880
11 63 2.989 1.280 980
12 68 3.465 1.420 1.070
13 71 3.962 1.550 1.150
14 73 4.473 1.670 1.230
15 75 4.998 1.780 1.300
16 77 5.537 1.890 1.370
17 78 6.083 2.000 1.440
18 79 6.636 2.100 1.500

2. BBAUMOOTHOHEHUE IIETYHIKOB K KYPOYKAM

1 - 10 Hen. Bo3pacra 15 nerymkoB Ha 100 Hecymiek
11 - 18 Hen. Bo3pacra 12 nerymkoB Ha 100 Hecymiek
19 - 68 Hen. Bo3pacta 10 nerymikoB Ha 100 Hecymiek

3. IJIOTHOCTDb 3AHSTOCTH INTHUIENA HA M2 ITOJCT. IJTOIIAJIN:

1 - 10 Hen. Bo3pacrta 10 m.
11-18 Hen. Bo3pacTa 8 mrT.
19-68 nen. Bo3pacta 5 .

KopMmoBoe mpoctpancTBo:
1 - 10 Hex. Bo3pacra 7 1IM Ha IIT.
11 - 78 Hen. Bo3pacra 12 1M Ha 1T

[Ipu xopmienuto pomuteneir JJOMWHAHT Hukorja HeorpaHMYIUBATH KOJIMYECTBO KOMOUKOpMa 1
MTOCTOSTHHO Ha/I0 OBITHh KOMOWKOPM B KOPMYIIIKax. Pacxox KopHa B TaOIHUIIBI €CTh TOIBKO
OPHUECHTHPOBOIHBIM IS TUTAHUPOBAHUS U KOHTPOJISI KauecTBa KomOukopma. Pomurenrn JOMUHAHT
CIIOKOMHBI ¥ HEe HY)KHO JIeTIaT JeOUKHPOBKY KITFOBOB.



4. BOJOIIOMHOE MPOCTPAHCTBO:
1 - 10 Hex. Bo3pacra 2 1M Ha IIT.
MO3KE YBEIUIHTh JI0 3 1M Ha IIT.

IToka HCIOJIb3YIOTCS HUIICJIHBIC ITONUJIKHM B PEMOHTE, PEKOMEHIAYCTCA I HCpBOﬁ HCOCIN
HCTI0JI30BaTh MOMIKH 1151 100 HBIIUIST. POBHOMEPHO PO3MEMICHHBIC B IITUYHUKE.

5. PEKOMEHAYETCS B3BEIIUBATH KYPOUKH
B Bo3pacte ¢ 5-oif 1o 18-o0if Hememm. exxeHenerbHO WK pa3 B 14 mHAX. YpaBHOBEIIEHHAS CTas €CTh
noka: 80% OTHETHBIX )KUBBIX MAaCC HAXOAUTCS B MHTEpBasie +/- 10% cpeaHei )KHBOM MacChl Kyp.

6. TEMIIEPATYPA HA YPOBHE I bBIIIJIAT

NpH pa3BeZieHHH B nepBoi Hepenu 32 — 34 rpangycoB Llenscus. Bropyto neaento 27 — 31 rpanycos
Henbensa. Kaxayro cienyronryro HeJIento CHUXKaeTcsl TeMIieparypa o 2 rpajgyca Huxke 1o 20
rpagycoB, KOTOpbIe ONTUMAIHBI 10 18 Henen u Bo BpeMs AHLEKIIaaKH.

7. IPOT'PAMMA OCBEIIEHUSA ITUYHUKA.

I[J'IH o0e3rneucHus IporpaMmsbl OCBCHICHUA HCO6XOZ[I/IMa IIOJIHasg TCMHOTA B IITUYHUKE ITOCJIC
BBIKJIFOYCHUA CBETA.

Bo3spact: 1 — 3 nenenun 3 — 4 BT Ha M’ ITHYHNKA HA YPOBHH KOPMYIIIEK.
Bo3spact: 4 — 16 Henen 1 — 2 Bt Ha M* ITHYHHUKA Ha YPOBHU KOPMYIIICK.
Bo3spact: 17— 68 menen 2 — 3 BT Ha M’ ITHYHHUKA Ha YPOBHU KOPMYIIICK.

8. TPAOUK CBETOBOI'O PEXKUMA

€CTh [MOKa3aH B mocienHer Tadauiel. [Ipexe Bcero y poanTeneil Hajgo KOHTPOIMPOBATh BEC U
KOJIMYECTBO MHKYOAIIMOHHBIX i1l ¢ 20 Toit mo 30 Tyto HEleNto U CPOBHEHUE C TAOIHIICH MTOPAYKIIUH.
Jlns mosydeHus BbICIIETO Beca MHKYOAIIMOHHBIX SIMII BOBMOYKHO 3TOT MapaMeTp peryaupoBarh
npuaepxkaHueM cBera 13 gacoB Mexay 22 mo 26 uHenpento. [Toka Bec siifiia ONTUMaNBHBINA MOXKHO 16
4acoB CBETa JOCTUTHYTH yXkKe B 28 Heelu.

9. TIPOT'PAMMA KOPMJIEHUSA

JUIS 5 NEeprUOaA0B HAAO HCIIOJIb30BATh CHCI_II/IaJIHLIﬁ KOM6I/IKOpM.

0 — 4 nenenu CTapTOBBI KOMOHMKOPM.

5 — 10 genen Ut TBITAT 10 10 Hepen KoMOUKOpM.
11 — 18 gHenen U peMOHTa 1018 Hemen KoMOUKOpM.
19 — 39 wenen JUTST STRTICKITAIKA KoMOUKOpM 1.

40 — 78 memen TUTST sSTRTIEKIIaaKy komOukopM 1.

PeKOMeHZ[a]_H/ISI JJIs1 KadeCTBa KOM6I/IKOpMOB €CTh B Hacne;[ylomef/i Ta6JII/IIH)I KaK OPUCHTHUPOBOYHAA
I/IH(i)OpMaI_II/ISI 1 HAaJO CIO0XCHUC KOM6I/IKOpMOB pemar ¢ MECTHBIMU CIICHUAIUCTAMBI B 3aBUCUMOCTHU
OT Ka4€CTBAa MECTHBIX U JOCTYITHBIX KOMIIOHCHTOB.

10. KKIMMATHU3ALIUA

- Bentunsimuio o0ecnieuuTh Tak, 4ToOBI ObLIA JTOCTATOYHOM, HO Oe3 CKBO3HSKA. TeMrieparypa B 3ajie
noikHa ObITh 18 — 20 rpanycoB Llenbcus. Hananenue Temreparypsl Ha JUIMTEIIBHOE BPEHS HUXKE 15
rpaaycoB ¥ Beiie 30 rpajlycoB BIUSICT Ha KAY€CTBO U YPOBEHb MPOAYKIIMU UHKYOATOPHOTO SHTIA.
OnTUMabHOM JIsi OOMEHBI BO3lyXa SBISIETCs ¢ 1 10 6 KyOMYeCKUX METPOB CBEKEro BO3JyXa 3a
OJIMH Yac Ha | Kr )KUBOTO Beca LBIUISAT WIA HECYNIEK B 3aBUCMOCTH OT TEMIIEPATypPhl U BIAKHOCTH.
OnrtuManpHas BIAXKHOCTh B ITUYHUKE ecTh Mexay 40 — 60 %.



11. BAKIIMHA LIS

B nporpaMmy BaKIIMHAILIUW BXOIAAT HpO(i)I/IHaKTI/I‘-ICCKI/IC IIPUBUBKHU NIPOTHUB BO3MOXKXHBIX
I/IH(i)eKL[I/IOHHBIX Ooesueii. Ha MMPOTAKCHUU BCCTO BbIpAalllMBAHUA HAI0 OIIPCACINTD ,[[eﬁCTBeHHyIO
nmporpaMmy BaKIIUHAIIMH,KOTOPYIO HYKHO COITIaCOBATh C 06CJ'IY)KI/IBaIOH_II/IM BCTBpPA4IOM B
3aBUCHMOCTH OT 3IU300THYCCKON CUTyaluuu B paﬁOHe,O6J'IaCTI/I " B TOCYyAapCTBE.

12. IE3UH®EKIINAA, OTBOP U XPAHEHUE WHKYBATOPHBIX SHII.

Cobwupanmue suil Ha pa3MHOKEHHE TIPOU3BOUTCS B TIEPUO]] MAKCHMAILHOW CHOCKH JIYYIIE BCETO

Kax b1 gac. CoOpaHHBIe sifia cpa3y ke ae3uH(puuupyeM GopMaTnHOBBIM APOM B
ne3nH()EeKIIMOHHON KJIETKE WJIH B CTennaibHOM noMerieHny. CoOpaHHbIe HEYHCTHIE Sl He TOIUTCS
MBITh U OTIIPABIIATH K HHKYOAIINH.

B mnaKkyOaTopHBIE stifIla HENNb3s BKITIOUATh TPS3HBIC I WIIK TPECTHYTHIC SHIIA.

WukyOaTopHbIe stiflia TOHKHBI XPAaHUTHCS TIPH TeMIiepatype Mexay 8 — 12 rpagycamu Llencus u mpu
oTHOCcHUTENbHOU BrakHocTH 70 - 80 %.

13. V1A OTBOPA YUCTBIX AUIL

s THE3/] €CTh BaXXHBIM POBHOMCPHOC pa3MECIICHUC I'HE3/] 110 IEJIOM NTUYHUKE U KAJINUYCCTBO OAHO
THE3J0 Ha 4 HCCYULIKU.

14. KAXKJIOTHEBHBI KOHTPOJIb

BCEX OTACIIHBIX CTall pO):[PITCJ'IefI €CTh H€06XOHHMBII>’I. KOHTpOJ'II/IpOBaTB 1 3aIlliCHuBaT Haa10 OAXO0M,
pacxona BOAbI U KOPMOB, U TEMIICPATYypPy HA NITUYHHUKEC.



IMPOAYKTUBHOCTDb UHKYBATOPHbLIX AN POAUTEJIBCKUM CTAJIOM

HA TJTYBOKOU IMTOBCTUJIKE C 22-i1 HEJT. O 68-HE/I.

BO3PACT % IIT. CYMMA MACCA MHKYBATOP. CYMMA

HE]I. Sun Sun IIT. BT STHLA WHKYB. SIULI
22 26 1.82 1.82 47.3 - -
23 50 3.50 5.32 48.6 - -
24 73 5,11 10.43 49.6 - -
25 82 5.74 16.17 50.9 4.4 -
26 88 6.16 22.33 52.1 4.9 9.3
27 90 6.30 28.63 52.8 53 14.6
28 91 6.37 35.00 53.7 5.7 20.3
29 91 6.37 41.37 54.6 5.8 26.1
30 92 6.44 47.81 55.6 5.8 31.9
31 92 6.44 54.25 56.3 5.9 37.8
32 92 6.44 60.69 57.0 6.0 43.8
33 92 6.44 67.13 57.7 6.0 49.8
34 91 6.37 73.50 58.3 6.0 55.8
35 91 6.37 79.87 58.9 6.0 61.8
36 91 6.37 86.24 59.2 5.9 67.7
37 90 6.30 92.54 59.5 5.9 73.6
38 90 6.30 98.84 59.9 5.9 79.5
39 89 6.23 105.07 60.2 5.8 85.3
40 89 6.23 111.30 60.4 5.8 91.1
41 88 6.16 117.46 60.6 5.8 96.9
42 88 6.16 123.62 60.8 5.7 102.6
43 88 6.16 129.78 60.9 5.7 108.3
44 87 6.09 135.87 61.0 5.6 113.9
45 86 6.02 141.89 61.1 5.6 119.5
46 85 5.95 147.84 61.2 55 125.0
47 85 5.95 153.79 61.3 5.4 130.4
48 83 5.81 159.60 61.4 53 135.7
49 82 5.74 165.34 61.6 5.2 140.9
50 80 5.60 170.94 61.7 5.1 146.0
51 79 5.53 176.47 61.9 5.0 151.0
52 77 5.39 181.86 62.0 4.9 155.9
53 77 5.39 187.25 62.1 4.8 160.7
54 75 5.25 192.50 62.2 4.7 165.4
55 75 5.25 197.75 62.3 4.6 170.0
56 73 5.11 202.86 62.4 4.5 174.5
57 72 5.04 207.90 62.5 4.4 178.9
58 71 4.97 212.87 62.7 4.3 183.2
59 70 4.90 217.77 62.9 4.2 187.4
60 69 4.83 222.60 63.0 4.1 191.5
61 68 4.76 227.36 63.1 4.0 195.5
62 67 4.69 232.05 63.2 3.8 199.3
63 67 4.69 236.74 63.3 3.7 203.0
64 66 4.62 241.36 63.5 3.6 206.6
65 66 4.62 245.98 63.6 3.4 210.0
66 65 4.55 250.53 63.6 33 213.3
67 65 4.55 255.08 63.7 3.2 216.5
68 63 4.41 259.49 63.8 3.1 219.6




ITOTPEBHOCTD B ITMTATEJIbBHBIX BEHIECTBAX U DHEPI'MH IIPU

BBIPAINUBAHUU U COAEP KAHUU POAUTEJIBCKOI'O CTAJJA JOMUHAHT

CraproBbiif | KomOukopm | KomOukopm | Komoukopwm I | KomOukopwm 11
KOMOHMKOPM JUI BBIpAly | Ui KypodeK | JUIsl HECYLIEK | JJIsl HECYIEK
JUTS LBITUIAT | BAHUS LBITUIIAT 11 -18 ¢ 19 wenenu | c¢ 40 wenenu
0 -4 uenenu |5 - 10 Hemenn HEJIeNb 1o 39 Hen. 110 68 Hen.
CBIPOM mporenn % 19,5 18- 15 17 15,5
OoOmennas Kxkan./Kr 2.875 2.850 2.750 2.750 2.700
SHEPrust Kii/kr 12.000 11.900 11.500 11.500 11.300
MuHepaJjbHBbIE BellleCTBA
H3BecTHSK % 1,0-1,1 1,0-1,1 1,3-3,0 [3,3-3,7 3,8-4,0
YeBaus. pochop % 0,45 0,40 0,35 0,37 3,3
CoJib oBap. % 0,17 0,16 0,16 0,16 0,16
AMHHOKHCJIOTBI
MeTtnoHnuH % 0,48 0,4 0,32 0,38 0,34
Metuonun+nporenn % 0,82 0,73 0,58 0,67 0,62
JInzuna % 1,08 0,9 0,72 0,8 0,75
Tpeonun % 0,76 0,65 0,5 0,51 0,48
Tpunrodan % 0,2 0,17 0,15 0,16 0,15
Burtamunbl (100aBi1eHne B KOMOMKOPM - HA 1 KT KopMma)
A M.eq. 12.000 10.000 10.000 10.000 10.000
I3 M.eq. 2.500 2.500 2.000 2.000 2.000
b1 (Tnamun) MT 1 1 1 1,5 1,5
B2 (pubodnaBun) Mmr 5 5 5 6 6
ITaHTOTEHOBA KHCIO0Ta MT 10 8 6 8 8
Huammn MT 40 40 30 35 35
XonuHXJIOpHUA MT 600 500 500 500 500
E MT 20 20 20 20 20
K3 MT 2,5 2,5 2 2 2
b12 MT 0,02 0,015 0,01 0,015 0,015
donuesas KHCI0TAa MT 0,5 0,5 0,5- 0,5 0,5
b6 (mupugoxkcunH) Mr 3 3 2 3 3
buorun MT 0,15 0,1 0,05 0,1 0,1
MukpodjieMeHTsI (100aBIeHNE B KOMOUKOPM - B MKT Ha | KT kopma)
Mamnranen 70 70 70 80 80
Huuk 50 50 50 50 50
Menb 6 6 6 6 6
Keneszo 60 60 60 60 60
Hon 1 1 1 1 1
KobGanr 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25
Cenen 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2




I'PAOUK CBETOBOI'O PEXKUMA B IIEPUO/I BBIPAIIIUBAHUA U
COJEPXXAHUSI POJUTEJIEN JOMAHAHT
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UHTEHCUBHOCTH OCBEIIIEHUS B BATT HA 1 KBAJIPATHBIA METP
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Phone: +420 602 642 557
Fax: +420 466 942 175
E-mail: tyller@dominant-cz.cz
www.dominant-cz.cz
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